iudicio, sed agnoscamus quid intersit inter elementa pietatis ac coelestem
 philosophiam, inter initium ac fastigium, inter fundamentum et colophonem;
 865 et illa quidem pro temporis ratione non negligamus, sed ad excellentiorem
 viam, quam Dominus ipse strauit, toto pectore festinemus, vt tales Verbi
 praecones euadamus, quales fuerunt Apostoli, foris quidem decenter ornati,
 pudicitia, sobrietate, ieiuniis, vigiliis, orandi assiduitate, eleemosynis reli-
 quisque bonis operibus, sed intus solidi munitique robore spiritus euangelici.
 870 Hic est animi succus, illa veluti flores sunt ac frondes. Audit sponsa in
 Cantico mystico: *'Nisi cognoueris te o pulchra inter mulieres, egredere et abi post
 greges sodalium tuorum'*. Idem ecclesiastes suae quisque animae dictum existimet:
*'Nisi cognoueris quam sumpseris personam, noli esse dux gregis dominici, sed
 sequere magis gregarios homines'*. Vt longe difficillimum, ita multo splendidis-
 875 simum est munus quod suscipis. De vtroque iam antea nobis multa dicta sunt.

Vt autem per eosdem locos recurramus, quanta sit ecclesiastae dignitas
 quantumque differat a caeteris functionibus euidenter pronunciat diuina
 Scriptura Danielis XII: *'Qui autem docti fuerint fulgebunt quasi splendor firmamenti:
 et qui ad iustitiam erudiunt multos quasi stellae in perpetuas aeternitates'*. Habet enim
 880 ipsum firmamentum nonnihilluminis, sed in hoc insigniter eminent stellae,
 inter se quoque claritate differentes, quemadmodum docet Apostolus. Fons
 omnis luminis est sol, qui vnus illuminat vniuersum orbem, quum aliae stellae
 aliis regionibus appareant aut abdantur. Inter minores autem stellas maximi
 gratissimique luminis est Hesperus, quam eandem Venerem ac Luciferum
 885 appellamus. Doctos autem hic appellari puto, quotquot crediderunt Euange-
 lio. Quir enim indocti debeant appellari, qui, vt nihil aliud, e Symbolo
 Apostolorum didicerunt illam vltimundanam philosophiam, quam non
 Pythagoras aut Plato, sed ipse Dei Filius tradidit hominibus; qui tenent
 praecepta Legis vtriusque; qui a Christo docti sunt quomodo debeant orare,
 887 qua | via ad quem felicitatis scopum tendere. Qui haec non didicerunt,
 891 quomodo credunt? Qui didicerunt et credunt, qua fronte dicuntur indocti et
 rusticitatis cognomine digni videntur? Si verum fateri volumus, nulla est
 sancta rusticitas, sicut nulla est rusticana sanctitas. Vbicunque est vera
 sanctitas, ibi est magna philosophia minimeque vulgaris eruditio. Sed tamen
 895 inter hos egregie doctos excellent, quibus peculiari spiritus munificentia
 datum est, vt ad iustitiam erudiant multos, quibus Dominus dedit cor
 vndiquaque mundum, spiritum principalem et inuictum, prudentiam serpenti-
 nam cum columbina simplicitate coniunctam, linguam similem calamo scribae
 900 velociter scribentis, labia non in quibus residet illa gentium *πειθῶ* flexanima,
 sed in quibus ex vnctione spiritus diffusa est gratia coelestis. Aequum autem
 est, vt qui caeteris antecellit honore gradus, praecellat et virtutibus; nec satis
 est, si inter malos sit bonus, nisi et inter bonos appareat melior, inter lucidos
 lucidior. Infelix enim reipublicae status est, vbi locum habet illud Esaiiae: *'Et
 erit sicut populus sic sacerdos et sicut seruus sic dominus eius'*, etc. Ecclesiastarum
 905 autem sublimitatem admiratur idem propheta exclamans: *'Qui sunt hi qui vt*